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 یکی از دلایل طلاق از طرف مرد، ترک نفقه ••
است که باعث طلاق و کینه ابدی می‌شود. 
باید در این قانون تجدید نظر جدی شود و جز 

در موارد خاص اجرا نشود.
این پیام را سه شنبه به شبکه  یک سیما ••

فرستادم: سلام. صبحتون به خیر. امروز پنجم 
ماه صفر و روز شهادت حضرت رقیه)س( دختر 
3 ساله  حضرت اباعبدا... الحسین)ع( است. 
چرا مجری و مهمانان برنامه  ادبی که دقایقی 
قبل از شبکه یک پخش شد پیراهن عزا به تن 
ندارند؟! چرا موسیقی »ایران زیبا« با آن ریتم 

شاد پخش شد؟!
من بازنشسته معلول و نابینا هستم. تامین ••

را  بازنشستگی  حقوق  از  بخشی  اجتماعی 
بدون اطلاع قطع کرده. با این مشکلاتی که 
دارم به دفتر پیشخوان رفتم که گفتند به ما 
ربطی نداره تا به خود تامین اجتماعی مراجعه 
کردم و گفتند بابت حق همسر بوده و کپی 
شناسنامه بیاور تا درست کنیم. در این عصر 
ارتباطات پیامک که می توانید بزنید تا افرادی 

مثل من دچار این مشکلات نشویم!
 آقایان وزارت صمت و شورای رقابت به داد ••

امثال من برسید. بعداز۳سال ثبت نام پژو 
پارس بالاخره در مرحله اول سامانه یکپارچه با 
اولویت تابستان برنده شدم. متاسفانه تابستان 

تمام شد، هنوزخبری از ایران خودرو نیست!
وجود افراد معتاد و زباله گرد در کوچه ها و ••

خیابان ها نشانه خرید و فروش آزادانه مواد 
مخدر و مصرف بالای مواد مخدر در جای 
جای کشور عزیزمان ایران است. این وضعیت 
یعنی ناامنی گسترده در جامعه. مسئولان قوه 
قضاییه دست روی دست نگذارند و اقدامات 
اساسی زیربنایی و گسترده ای انجام دهند تا 

اوضاع جامعه و امنیت عمومی تخریب نشود.
چرا جای استراحت را حذف کرده اند؟ زائر ••

هتلش دوره یا بیماره یا یک روزه اومده زیارت. 
رواق حضرت معصومه)س( برای زن ها، یک 

رواق هم برای آقایون.
اگر دولت و قوه قضاییه می خواهد واقعا ••

آسیب های اجتماعی و فقر و طلاق و هزاران 
بدبختی را از سر این ملت مظلوم کوتاه کند و 
جلوی سرقت و زورگیری و ناامنی را بگیرد، 
بساط مواد مخدر و فروشندگان مواد مخدر را 

در شهرها و روستاها جمع کند.
مسؤلان عزیز! با حرف زدن اجناس ارزان ••

ساخته  مسکن  زدن  حرف  با  شود.  نمی 
ازدواج  جوانان  زدن  حرف  با  نمی‌شود. 
حجابان  بی  زدن  حرف  با  کرد.  نخواهند 
با حرف زدن وقت  باحجاب نخواهند شد. 

مردم را نگیرید!
و •• اقتصادی  منسجم  مدیریت  نبود  در 

اجتماعی بخش دلالی و واسطه گری رشد 
سرطانی کرده و تولیدکننده و مصرف‌کننده 
را در فشار قرار داده است. دولت باید این 
بخش سودجو و فرصت طلب را برای همیشه 
با مدیریتی قوی از تمام بخش های اقتصادی 
مثل کشاورزی، دامداری، تولیدی و مسکن 
حذف کند تا امروز و فردای جوانان و مردم 

ایران را ویران نکنند.
 پیرو چاپ مطلب »خودتان را سکته ندهید« ••

نکته مهمی که باید به آن توجه کرد و متاسفانه 
همزمان  مصرف  است،  شده  گریبان‌گیر 
مشروبات الکلی و مواد مخدر سنتی است که 

باعث سنکوپ قلبی می شود.
امیدوارم ‌در مراتع ‌و جنگل های ‌ایران،  قانون ••

‌جنگل ‌حکم‌فرما نشود!
گزارشی هم درباره ربا خواران و نزول خوران ••

جامعه امروز در کشور تهیه کنید. اکثر مردم 
نزول خور شده اند.

 راه آهن مردم را ساده پنداشته! بلیت ها را ••
قبلا به اقوام و دوستان واگذار می کند و بعد 
برای  بلیت  اصلا  شده!  باز  می‌گوید سایت 
اربعین پیدا نمی شود مگر پارتی و شناس در 

راه آهن داشته باشی!
گویا هدف دولت از این ارز اربعین بیشتر ••

سرکاری بوده است! چند شعبه اون هم بالای 
شهر تازه اینترنتی باید ثبت نام کنی بعد 5 
صبح بری اون جا نوبت بگیری! این چه مدلش 
است؟! شما گزارشی تهیه کنید ببینید این 

اوضاع را!
پیش •• وقت  خیلی  که  را  پیامکی  اگه 

برایتان فرستادم ببینید، درست زمانی 
که روزنامه ها با افتخار می نوشتند ما 
در زمینه تولید پهپاد آن قدر پیشرفت 
کرده ایم که پهپاد به روسیه )ابرقدرت( 
می دهیم و آن ها هم به ما هواپیمای 
پیشرفته سوخو ۳۵ می دهند آن موقع 
تحویل  با  حاضریم  ما  نوشتم  برایتان 
بیشتری  های  تحریم  روسیه،  به  پهپاد 
بشوییم اما روسیه هرگز حاضر نخواهد 
شد برای ارسال چند هواپیما خود را 
درگیر تحریم کند. چند ماه بعد از آن هم 
برایتان نوشتم ما همچنان منتظر تحویل 

سوخو ۳۵پیشرفته  به نیروهایی سپاه یا ارتش 
هستیم!

از •• دختران  که  گفت  باناراحتی  خانمی 
پایین‌شهر میان‌ بالای شهر و با پوشش های 
جا  همه  پسران  با  زشت  حرکات  و  زننده 
می‌چرخند تا آخر شب! مگر این ها خانواده 
ندارند؟ ‌اصلا کجایی هستند و از کدام شهر و 

دیار اومدند که خانمی گفت مهاجر هستند!
شنیده شده بعضی از آمپول های سرطان را ••

عده ای مافیایی وارد کشور می کنند و به قیمت 
۲ میلیون و ۵۰۰ می فروشند، بی سر و صدا! 

سالروز •• محکوم ‌باد  و  گرامی‌‌  و  تسلیت ‌ 
‌دست  به  وزیری‌  نخست‌  دفتر  انفجار 
شهادت‌   و  منافقین‌  تروریستی‌‌  ‌گروهک‌ 
رئیس‌جمهورآقای ‌‌محمد علی ‌رجایی  ‌‌و نخست 
‌وزیرحجت‌الاسلام‌ و المسلمین‌ ‌محمد جواد  
باهنر  و  رو ز مبارزه ‌ با تروریسم   ‌در ۸ شهریور 

سال۱۳۶۰! 
بار •• زیر  در  که  هستم  کشوری  بازنشسته 

هزینه‌های اولیه زندگی له و درمانده شدم. 
به  بازنشستگی  صندوق  و  دولت  مسئولان 

دادمان برسید! 
هر کس با کمترین اطلاعات می‌داند که ••

قبض برق حتی اگر در طول دوره یک‌لامپ 
هم روشن نباشد با احتساب آبونمان چند هزار 
تومان می‌شود. این جاست که هیچ مسئولی 
خود را موظف به پاسخگویی به پیام‌های مردم 

نمی‌داند.
 خدا را شکر می کنیم که به قول فرمایش ••

فرمانده محترم فراجا، سرقت ها نسبت به سال 
قبل کاهش یافته  و بنا به اعلام وزیر محترم کار، 
آمار اشتغال افزایش و بیکاری کاهش یافته 

است. خدا را شکر و سپاس! 
 یکی از مشکلات اصلی در بحث وجود و تداوم ••

معضلات و مشکلات فراوان در مناطق حاشیه 
شهر مشهد  و کلان شهرها، سکونت و اقامت 
نداشتن و زندگی نکردن و نداشتن تردد روزانه 
مسئولان و تصمیم گیران و تصمیم سازان در 
این مناطق و محلات است. شنیدن کی بود 

مانند دیدن!
آقای رئیسی نان رو گرون کردید و حتی به ••

روی خودتون هم نمیارین!
شاید یکی از وظایف سازمان عریض و طویل ••

تبلیغات اسلامی این باشد که بر نحوه برگزاری 
مجالس عزاداری ایام محرم و صفر نظارتی 
داشته باشد. چون دیده می شود بعضی از 
وعاظ و روضه خوان های مجالس برای بیشتر 
گریه کردن مستمعان، سخنان و روایت های 
بدون مدرک محکم را روی منابر بیان می کنند.

بلیت های هواپیما رو هر شرکتی هر چی ••
دلش می خواد می فروشه! کی کنترل می 
کنه؟ بررسی کنید بلیت مشهد تهران 3 میلیون 

و 500 هزار تومان!
آقایان مسئول فکری برای این مملکت کنید! ••

هنوز عرق بچه های کنکوری مان خشک نشده 
سودای رفتن از این کشور را دارند! آخ که به 

کجا ببریم این درد استخوان سوز را به کجا؟!
خراسان عزیز لطفا از این مسؤلان باسواد ••

بپرسید که برچسب انرژی روی خودروها برای 
چیه؟ تمام خودروهای داخلی و مخصوصا 
خودروهای مونتاژی چینی پایین‌ترین رده‌ 
انرژی رو دارند و این یعنی عملکرد ضعیف و 
مصرف سوخت بالا. پس چرا به جای این که 
جلوی تولید چنین آشغال هایی رو بگيرند و 
خودروهای باکیفیت و استاندارد تولید یا وارد 
کنند فقط یقه مردم بیچاره رو گرفتند و يکسره 

به فکر گرانی بنزین هستند؟
سوخت •• مصرف  بحث  در  ها  دولت  چرا 

فقط مردم بیچاره رو مقصر می‌دونن؟ مگه 
بنزین نوشابه است که مردم در مصرف اون 
زیاده‌روی کنند؟ وقتی مسؤلان جلوی واردات 
خودروهای استاندارد و کم مصرف خارجی رو 
گرفتن و در عوض این همه خودروی پرمصرف و 
بی‌کیفیت با فناوری تراکتور رو به مردم تحمیل 
سوخت  مصرف  دارند  توقع  چطور  کردند 

کاهش پیدا کنه؟ 
وسیمای •• صدا  های  شبکه  تبلیغات  تمام   

جمهوری اسلامی فقط برای طبقه مرفه جامعه 
است که طبقات زیر 5 دهک فقط حسرت آن ها 

را می خورند. آیا درست است؟!.

اخبار سه شنبه   7 شهریور 1402 .  شماره 221296
12 صفر 1445  . 29 آگوست 2023

حرف مردم

شمشیر سزار بر سر شام

ســوریــه هــم اکــنــون در یــک جنگ ترکیبی تمام 
عیار قرار دارد؛ به طوری که شاهد افزایش سطح 
درگیری ها در گوشه گوشه خاک سوریه هستیم. 
پیش از آغاز جنگ داخلی، سوریه اقتصادی متوسط 
اما رو به رشد داشت و اگرچه مانند دیگر کشورهای 
عربی درآمدهای هنگفت حاصل از فروش نفت و 
گاز در اختیار نداشت، اما تولید روزانه حدود ۴۰۰ 
هزار بشکه نفت و فروش بخشی از ذخایر گازی از 
میادین شرقی و مرکزی این کشور بخشی از بودجه 
عمومی را تامین می کرد و نیاز این کشور به واردات 
سوخت را نیز کاهش می داد؛ با آغاز جنگ، بخش 
بزرگی از تاسیسات استخراج نفت و گاز و خطوط 
لوله این کشور نابود شدند یا آسیب جدی دیدند؛ 
آمریکایی ها با اقدام به اشغال مناطق نفت خیز، 
استان های حسکه و دیرالزور و دولت دمشق را از 
منابع با ارزش خود محروم کردند.به ناچار دولت 
سوریه از کشورهای حامی خود نظیر روسیه و ایران 
درخواست ارسال فراورده های نفتی نظیر بنزین 
و مازوت کرد، اما این مسئله نیز با محدودیت های 
ایجاد شده توسط آمریکا با مشکلاتی همراه شده 
است.مجموعه این مشکلات موجب شده است 
تا وضعیت اقتصادی در سوریه بحرانی شود تا از 
طرفی این روزها شاهد تشدید مشکلات معیشتی 
و اقتصادی در سوریه ناشی از تحریم‌های سزار 
)یا قیصر( آمریکا و خسارت های سال‌های جنگ 
باشیم  و از طــرف دیگر اعتراضات معیشتی در 
سوریه جان تازه ای بگیرد.در جنوب این کشور 
صدها شهروند سوری از هفته گذشته در استان 
السویداء علیه هزینه های بالای زندگی و وخامت 
ــاع اقتصادی تظاهرات کردند. تعدادی از  اوض
بازرگانان و کسبه نیز در همسویی با این اعتراضات 
دست به تحصن و اعتصاب زدند و ادارات دولتی 
شهر نیز به تعطیلی کشیده شدند. السویداء که 
تحت کنترل دولت مرکزی است و پایگاه اقلیت 
دروزی در سوریه به شمار می‌رود از وضعیت وخیم 
اقتصادی رنج می‌برد و همین فرصت خوبی برای 
رسانه‌های ضدسوری فراهم کــرده است تا این 
اعتراضات را نشانه پایان نیافتن بحران در این 
کشور اعلام کنند. برخی از این رسانه‌ها با این ادعا 
که جرقه بحران داخلی سوریه در سال 2011 نیز 
اتفاقاً ابتدا با اعتراضات علیه وضعیت معیشتی و 
گرانی از السویداء و درعا شروع شد از امکان شکل 
گیری دور جدیدی از تنش و بحران داخلی در سوریه 
خبر می‌دهند. بلافاصله با موج سازی رسانه های 
غربی و عربی، در مناطق دیگری نظیر درعا و شرق 
حلب نیز تظاهرات ضد دولتی البته با تعداد محدود 
شرکت کننده برگزار شد؛ جالب این جاست که 
همزمان، تروریست‌های تکفیری در ادلب مجدد 
فعال شدند و حملاتی تروریستی را به مناطق تحت 
کنترل دولت انجام دادنــد که البته جنگنده‌ها و 
توپخانه سوریه و روسیه نیز در هفته‌های گذشته 
زیرساخت‌های  علیه  سنگینی  بسیار  حملات 
تروریست‌ها انجام دادنــد تا مانع از این حملات 
تروریست  تعدادی  رسید  خبر  نیز  شوند.دیروز 
از زنــدان »الصناعه« در شهر الحسکه  داعشی 
فرار کرده‌ اند.زندانیانی که بیشتر از فرماندهان 
بلندپایه داعش بودند.تمام این ها در حالی است 
که شاهد افزایش حضور آمریکا در دیر الزور برای 
قطع کردن ارتباط نیروهای نزدیک به ایــران در 
مرز عراق و سوریه هستیم.در جبهه جنوب سوریه 
نیز شاهد افزایش نقش نیروهای ائتلاف آمریکایی 
در پایگاه التنف برای ناامن سازی درعا و السویداء 
هستیم که  البته ناامن سازی جنوب بیش از هر 
چیز حاصل همکاری اردن و نیروهای آمریکایی 
است و هدف این همکاری  مقابله با نیروهای جبهه 
مقاومت  است که قصد مسلح سازی کرانه باختری 
را از طریق جنوب سوریه دارنــد.دو شب پیش هم 
رژیم صهیونیستی به فرودگاه حلب حمله کرد که در 
نتیجه، این فرودگاه از خدمت خارج شد.همزمانی 
هدف قرار دادن این فرودگاه که از ارکان پشتیبانی 
لجستیک جبهه شمالی سوریه به شمار می‌رود، 
با حملات پراکنده اخیر تروریست‌ها به مواضع 
ارتش سوریه در شمال این کشور، نشانه‌ای آشکار 
از هماهنگی و تقسیم کار میان تروریست‌های 
بــرای  تکفیری  تــروریــســت‌هــای  و  صهیونیست 
بحران‌آفرینی مجدد در سوریه است که  هدف آن 
بازتولید اعتراضات یک دهه پیش در خاک سوریه 
است.به هر روی،در وضعیت تــداوم تحریم‌ها که 
اعمال قانون سزار در این راستاست، دولت سوریه 
احتمالًا بیشترین آسیب را خواهد دید. چه ‌این که 
به نظر می‌رسد با توجه به سقوط ارزش پول ملی 
سوریه و ناتوانی دولت از ارائه خدمات عمومی ، 
ایالات متحده زمان مناسبی را برای تشدید قانون 
تحریمی سزار انتخاب کرده است. بالطبع تداوم 
تحریم‌های سوریه، اقتصاد لبنان را نیز بیش از 
گذشته در معرض فشار قرار می‌دهد.ازاین رو شاید 
بتوان از امتناع عربستان سعودی و برخی دیگر از 
کشورهای عربی از باز کردن سفارتخانه خود در 
دمشق آن هم پس از گذشت سه ماه از حضور بشار 
اسد در نشست اتحادیه عرب در جده و به عبارتی 
پایان رسمی ماراتن 12 ساله تخاصم اتحادیه عرب 

با دولت سوریه،رمزگشایی کرد.

امضای ایرانی پای آخرین فاز پارس جنوبی
پرونده توسعه فاز 11 پارس جنوبی پس از 23 سال کش و قوس و خروج توتال از این پروژه با تلاش شرکت های داخلی بسته شد

سرانجام پرونده فاز 11 پارس جنوبی پس از 
کش و قوسی طولانی و 23 ساله به سرانجام 
رسید و توسعه آخرین فاز پارس جنوبی به 

استخراج گاز از این فاز منتهی شد.
به گــزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیسی در 
مراسم افتتاح فاز ۱۱ پارس جنوبی با بیان 
این‌که »کــار بزرگی که در پــارس جنوبی به 
دست متخصصان ایرانی انجام شده، ماندگار 
است«، اظهار کرد: این اقدام برای راه‌اندازی 
فاز ۱۱ پارس جنوبی ویژگی‌ دارد که در زمانی 
که شرکت توتال متعهد به انجام این کار شده 
بود، برخلاف تعهد آن را رها کردند و این نوعی 

تحقیر برای دست‌اندرکاران ایرانی بود.
وی تصریح کرد: آنان کار چندانی هم انجام 
نــداده بودند و اکنون به دست متخصصان 
ایرانی این اقدام بزرگ انجام شده است. این 
کار بسیار پیچیده و فنی است. کاری که قرار 
بود چهار سال بعد به نتیجه برسد سه تا چهار 
ــر بهره‌برداری و  در زمــان صرفه  سال زودت

جویی شد.
رئیس جمهور با بیان این‌که »کسانی که پروژه 
فاز ۱۱ پارس جنوبی را نهایی کردند، نشان 
دادند امروز کشور معطل لبخند و اخم دیگران 
نیست«، تصریح کرد: ما نشان دادیم که این 
اخم و لبخندها برای ما اهمیت ندارد. گفتمان 
این دولت با گذشته متمایز است. پروژه‌ فاز 
۱۱ پارس جنوبی یک گفتمان متمایز را نشان 
می‌دهد. در گذشته گفتمانی معتقد بود ما 
به دستان بیگانه و به شرکت‌های »توتال« و 
»شل« نگاه کنیم، اما امروز گفتمانی می‌گوید 
ما می‌توانیم با دست متخصصان خودمان 

کارها را عملی کنیم.

قرارداد فشارافزایی در پارس جنوبی تا    ▪
پایان سال بسته می شود

وزیر نفت نیز در این مراسم با اشاره به درآمد 
سالانه 4.8 میلیارد دلاری فاز 11 پارس 
جنوبی گفت: سال گذشته که با کمبود گاز در 
برخی نقاط شمال شرق کشور مواجه شده 
بودیم، تحت تاثیر قطعی گاز ترکمنستان و 
به میزان 10 میلیون مترمکعب در روز بود. 
با تکمیل فاز 11، تولید گاز ایران بیش از 50 

میلیون متر مکعب افزایش می‌یابد.
جواد اوجی با تاکید بر این که در توسعه فاز ۱۱ 
پارس جنوبی، ۸۰۰ میلیون دلار صرفه‌جویی 
ارزی اتفاق افتاد، گفت: روال عادی ساخت 

سکو ۳ تا ۴ سال زمان می‌برد و ما توانستیم با 
جابه‌جایی سکو، ۴ سال زودتر تولید از فاز ۱۱ 
پارس‌جنوبی را آغاز کنیم تا آن جا که شرکت توتال 
و سی. ان. پی. سی که برای توسعه این فاز قرارداد 

داشتند، امروز انگشت به دهان می‌مانند.
وزیر نفت با تاکید بر این که در توسعه فاز ۱۱ پارس 
جنوبی، ۸۰۰ میلیون دلار صرفه‌جویی ارزی 
اتفاق افتاد، گفت: پرونده پارس جنوبی از نظر ما 
بسته نیست و اقدام مهم در این میدان مشترک 
حفظ و نگهداشت تولید و فشارافزایی است که 
مطالعات آن در دولت سیزدهم رو به پایان است و 

تا پایان امسال قراردادش امضا می‌شود.

عملیات بی سابقه جا به جایی سکوی 3200    ▪
تنی

محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی 
نفت نیز در این مراسم در سخنانی توسعه فاز 
۱۱ را دارای ویژگی‌هایی منحصربه‌فرد دانست 
و گفت: این فاز در نقطه صفر مرزی قرار دارد و بر 
این اساس از چهار لایه بهره‌ده تولید گاز از این فاز را 
شروع می‌کنیم. معاون وزیر نفت  خاطرنشان کرد: 
هم‌اکنون چهار حلقه چاه به بهره‌برداری رسیده 
است و به‌تدریج چاه‌های بعدی وارد مدار تولید 
خواهد شد. وی با اشاره به این که ویژگی دیگر فاز 
۱۱ جابه‌جایی سکوی آن از موقعیت دریاست، 
ــزود: با جابه‌جایی سکوی C12و انتقال آن  اف
به موقعیت B11  منحصربه‌فردترین عملیات 
اجرایی در منطقه عسلویه و خلیج‌فارس انجام 
شد. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: 
جابه‌جایی این سکو که یکی از سنگین وزن‌ترین 
سازه‌های دریایی به وزن ۳۲۰۰ تن بود، برای 
نخستین بار در ایران انجام و با موفقیت در موقعیت 

جدید نصب شد.

مروری بر تاریخچه توسعه فاز 11   ▪
اواســط سال ۱۳۷۹ بود که شرکت ملی نفت 
ایران و شرکت توتال فرانسه برای توسعه بخش 
ــارس جنوبی و همچنین  بالادستی فــاز ۱۱ پ
ــدود ۱۰ میلیون تنی  ساخت یک کارخانه ح
امضا  همکاری  نامه  تفاهم  جی  ان  ال  تولید 
کردند. مطالعات فنی و مهندسی برای توسعه 
فاز ۱۱ ادامــه داشت تا این که در سال ۱۳۸۵ 
پیشنهادهای فنی و مالی توسعه این پروژه بزرگ 

مطرح شد. 
در فاصله سال‌های ۱۳۸۵ تا ۱۳۸۷ به دلیل 
ــولاد و هزینه اجــرای  افزایش قیمت جهانی ف

این پــروژه مرزی و مشترک، شرکت توتال 
فرانسه از اجرای فاز ۱۱ پارس جنوبی کنار 
رفــت. حضور چینی ها از ســال 88 تا 92 
نیز دستاورد خاصی نداشت تا بعد از خلع 
ید شرکت چینی، اواخر مرداد 92 قرارداد 
توسعه این میدان در قالب بیع متقابل به 
ــذار شــود، اما پس از  شرکت پتروپارس واگ
گذشت ۸ ماه از امضای قــرارداد پتروپارس 
نیز کنار کشید و بیژن زنگنه وزیر نفت وقت 
به صراحت اعلام کرد که دیگر فازهای نیمه 
کاره پارس جنوبی در اولویت است و فاز ۱۱ 
فعلا در اولویت کاری وزارت نفت نیست. 
با امضای برجام در سال 95 توتال بار دیگر 
برای توسعه فاز ۱۱ پیشقدم شد و موافقت 
نامه اصولی این طرح توسعه‌ای در همان 
ســال و قـــرارداد آن هفت مــاه بعد )۱۲ تیر 
۱۳۹۶( در قالب شرایط عمومی، ساختار 
و الگوی جدید قراردادهای نفتی به ارزش 
۴.۸ میلیارد دلار میان شرکت ملی نفت 
ایــران و کنسرسیوم توتال فرانسه )۵۰.۱ 
درصــد(، شرکت ملی نفت چین موسوم به 
ــد( و پتروپارس  سی‌ان‎پی‎سی ) ۳۰ درص

)۱۹.۹ درصد( امضا شد. 
از ویژگی‌های خاص این قــرارداد استفاده 
از تاسیسات تقویت فشار بــرای نخستین 
بار در میدان گازی پارس جنوبی و افزایش 
شرکت‌های  المللی  بین  مشارکت‌های 
ایرانی به عنوان مسیری برای انتقال فناوری 
های نوین در حوزه‌های مختلف به ویژه ازدیاد 

برداشت و ساخت تجهیزات بود. 
ــرداد 97 بود که توتال در بیانیه‌ای  29 م
تایید کرد در پی ناتوانی از دریافت معافیت از 
تحریم‌های ضدایرانی ایالات متحده آمریکا، 
خروج خود را از پروژه چند میلیارد دلاری 
طرح توسعه فاز 11 پارس جنوبی اعلام می 
کند از این رو فرایند انتقال مسئولیت توسعه 

این فاز به CNPC رسید.
مدتی بعد از خروج توتال از برنامه توسعه فاز 
۱۱ درست در تاریخ 14 مهر 1398 بود که 
به‌طور رسمی اعلام شد،شاخه بین‌المللی 
شرکت ملی نفت چین هم از این پروژه کنار 
رفت و پتروپارس به تنهایی این پروژه را توسعه 
داد. با روی کار آمدن دولت سیزدهم و آغاز 
فعالیت رسمی آن در مرداد ۱۴۰۰ با شعار 
پیشبرد طرح‌ها با تکیه بر توان داخل، توسعه 

فاز ۱۱ با جدیت بیشتری دنبال شد. 

توضیحات کنعانی درباره آخرین وضعیت توافق تبادل و آینده مذاکرات 
سخنگوی وزارت خارجه:دولت آمریکا از یک طرف تاکید می کند که علاقه مند به گفت وگوی مستقیم با ایران است و از طرف 

دیگر شاهد برخی تحریم های جدید و توقیف محموله نفتی و تخلیه آن هستیم 

هادی محمدی – ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت امــور خارجه ترجیح داد روز گذشته 
نشست خبری هفتگی خود با رسانه ها را به 
مناسبت هفته دولت به جای ساختمان وزارت 
خارجه در نمایشگاه »روایت خدمت، وعده، وفا« 
که به همین مناسبت در تهران برپاست، برگزار 
کند.آخرین وضعیت توافق تبادل زندانیان 
میان ایران و آمریکا، احتمال مذاکرات هسته 
ای در حاشیه نشست سازمان ملل ، واکنش به 
توقیف نفت ایران توسط آمریکا ، توافق امنیتی 
میان ایران و عراق از موضوعات مهم نشست روز 

گذشته بود که در ادامه می خوانید.

نیویورک جای مناسبی برای مذاکرات    ▪
برجامی است

* همان طــور که بارها گفته‌ایم ما به مسیر 
ــع تحریم‌ها  مــذاکــره و دیپلماسی بـــرای رف
پایبند هستیم. در ســال گذشته در حاشیه 
مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک با 
علاقه‌مندی طرف‌های مقابل و اهتمام ایران به 
ابراز علاقه‌مندی طرف‌های مقابل و همچنین 
ــردن تحریم‌ها  ــرای بی اثــر ک اهتمام ایــران ب
گفت‌وگوهایی مستقیم با شرکای برجامی و 
گفت‌وگوهایی غیرمستقیم با آمریکا برگزار شد 
و اجلاس آتی سازمان ملل فرصت مناسبی است 
که گفت‌وگوهای دیپلماتیک درباره این موضوع 

در چارچوب گفت‌وگوهای قبلی انجام شود.
* به ابتکار دبیرکل سازمان ملل متحد قرار است 
در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
در چارچوب نگاه مشترکی که بین کشورهای 

منطقه شکل گرفته است نشست وزیــران خارجه 
هشت کشور حاشیه خلیج فــارس برگزار شود. 
جمهوری اسلامی ایــران به ابتکار مطرح شده از 
سوی دبیرکل سازمان ملل در این زمینه پاسخ 
مثبت داده و دیگر کشورهای حاشیه خلیج فارس 

نیز رویکرد مثبتی به این اجلاس داشتند.

بازه 4 تا 7 هفته ای برای اجرای تبادل زندانیان   ▪
*برای اجرای توافق اخیر صورت گرفته بین 
ایران و آمریکا بازه زمانی چهار تا هفت هفته‌ای 
مشخص شــده اســت، در ایــن خصوص شاهد 
پیشرفت هستیم و اگــر ایــن موضوع در روند 
درستی اجرایی و عملیاتی شود می‌تواند گام 
سازنده‌ای باشد که بتوانیم در مسیر بازگشت 
طرف آمریکایی به توافق برجام گام‌های بعدی 

را برداریم و مذاکرات در این زمینه ادامه یابد.
* ما از ایفای نقش ســازنــده همه طرف‌ها از 
جمله قطر و عمان استقبال می‌کنیم و همان 
طور که بارها گفته‌ایم رفع تحریم‌های ظالمانه 

برای ما دارای اهمیت و  یک اولویت است 
و از ظرفیت‌های دیپلماتیک خود در این 
خصوص استفاده  و به موازات آن موضوع بی 

اثر کردن تحریم‌ها را نیز پیگیری می‌کنیم.
ــد یـــک اقـــدام  ــاه ــر ش ــی * در مــقــطــع اخ
غیرسازنده از سوی دولت آمریکا بودیم. 
بحث توقیف محموله نفتی ایران، یک اقدام 
کاملا غیرسازنده اســت. دولــت آمریکا از 
یک طرف تاکید می‌کند که علاقه‌مند به 
گفت‌وگوی مستقیم با جمهوری اسلامی 
ایران است و این که در چارچوب گفت‌وگوی 
مستقیم، اختلافات حل و فصل و زمینه 
اجرای برجام فراهم شود ، از  طرف دیگر 
شاهد اعمال برخی تحریم‌های جدید و 
ــران  و تخلیه آن  توقیف محموله نفتی ای
هستیم. این اقدامات با پیام‌های ارسالی 
ــران مبنی  ــ ــی ای ــام ــرای جــمــهــوری اس بـ
ــرای گفت‌وگوی مستقیم و  بر آمــادگــی ب

بازگشت کامل به توافق سازگار نیست.

یادداشت روز

  دکترحامد رحیم‌پور 
international@khorasannews.com

استقلال یک - استقلال خوزستان صفر

نکونام برنده جنگ خانوادگی

شاگردان جواد نکونام در تیم استقلال هفته 
چهارم لیگ برتر را با پیروزی یک بر صفر 
مقابل استقلال خوزستان به پایان رساندند. 
ایسنا، تیم فوتبال استقلال  بــه گـــزارش 
در جریان هفته چهارم لیگ برتر فوتبال 
ایــران شامگاه دوشنبه از ساعت ۱۹:۳۰ 

در ورزشگاه آزادی میزبان استقلال خوزستان 
بود که این دیدار در نهایت با برتری یک بر صفر 
استقلالی های تهران به پایان رسید. تک گل 
استقلال با ارسال مهدی مهدی پور و ضربه سر 
مهرداد محمدی در دقیقه ۵۱ این دیدار به ثمر 
رسید. استقلال پیش از ایــن 2پــیــروزی و یک 

شکست را تجربه کرده بود و حالا ۹ امتیازی 
شد و موقتا در رده دوم قرار گرفت. در مقابل 
استقلال خوزستان با یک بازی کمتر و یک 
امتیاز در رده چهاردهم باقی ماند. با گل 
مهرداد محمدی در این دیدار، استقلال به 
مرز ۱۰۰۰ گل زده در لیگ برتر دست یافت.


